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W Świętokrzyskiem przybywa grup producenckich i
organizacji rolniczych

W ubiegłym roku w naszym regionie powstało aż 7 nowych grup i organizacji rolniczych.
Najwięcej na terenie powiatu sandomierskiego. Skorzystają na tym przede wszystkim
tworzący je producenci, którym obecnie o wiele łatwiej zdobywać klientów na swoje
produkty, a tym samym umacniać swoją pozycję na polskim rynku.

Ziemia sandomierska od dawna słynie z sadów i plantacji warzyw, nie dziwi zatem, że
najwięcej nowych zrzeszeń powstało w ubiegłym roku właśnie na terenie powiatu
sandomierskiego. Utworzono spółki “Sangrow” i “San-Ray” – obydwie w miejscowości
Zajeziorze, “Gór-San” w Obrazowie, “Sad Sandomierski” z siedzibą w Sandomierzu, “Potino-
Koprzywnica” w Koprzywnicy, “Ag Food” w Świniarach Starych oraz “Złoty Sad” w
Samborcu. W Kamiennej w powiecie kazimierskim powstał natomiast “Broś&Broś”, a w
stolicy powiatu włoszczowskiego – spółka “Gawron”. Wszystkie zrzeszają rolników
produkujących owoce, warzywa, zboża oraz rośliny na cele energetyczne.

– Nasi producenci mają teraz szansę na szybsze i korzystniejsze zbycie produktów,
zmniejszyły się też ponoszone przez nich koszty przechowywania i transportu towaru. Gdy
spełnimy niezbędne warunki do otrzymania wsparcia z PROW mamy także w planach
budowę chłodni i sortowni – przyznaje pracownica spółki “Sangrow”, grupy która jako
pierwsza trafiła w zeszłym roku do oficjalnego rejestru, prowadzonego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Łącznie lista obejmuje teraz 28 takich zrzeszeń; aż 17 to organizacje producentów owoców i
warzyw, a pozostałe 11 to grupy rolne, w tym m.in. hodowcy trzody chlewnej, drobiu, jaj i
mleka krowiego oraz plantatorzy tytoniu, zbóż i producenci ekologiczni.

– Grupa to konkretny partner handlowy, mający o wiele większe możliwości zawarcia
korzystnych kontaktów handlowych niż indywidualny rolnik – wyjaśnia Krzysztof
Janakowski z Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. – Przedstawiciele grup producenckich
uczestniczą w polskich i międzynarodowych imprezach branżowych, dzięki czemu należący
do niej producent może łatwiej promować swoje produkty i znajdować na nie odbiorców.
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Chętniej ubiega się też o prestiżowe nagrody i wyróżnienia, czego najlepszym przykładem
jest unijne oznaczenie “Chroniona Nazwa Pochodzenia” dla wiśni nadwiślanki,
produkowanej przez Spółdzielnię Producentów Owoców i Warzyw “Nadwiślanka” w
Ożarowie. Przede wszystkim jednak to możliwość otrzymania dodatkowego wsparcia ze
środków unijnych w ramach PROW 2007-2013 przez pierwsze 5 lat funkcjonowania –
podkreśla.


